PAGE

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(третий созыв)

от  16.04.2015

                        № 48
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского
сельского поселения от 29 октября 2014 года № 15
«Об установлении ставок по налогу на имущество физических
лиц в Новопокровском сельском поселении»

На основании статьи 407 главы 32 Налогового кодекса  РФ, в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Новопокровского сельского поселения, Совет Новопокровского сельского поселения  р е ш и л:

1.    Дополнить решение Совета Новопокровского сельского поселения от 29 октября 2014 года № 15 «Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц в Новопокровском сельском поселении» пунктами 2 и 3 следующего содержания:
«2. Категории  налогоплательщиков, относящихся к многодетным семьям,  предоставить налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц в виде освобождения от его уплаты в отношении одного объекта налогообложения каждого вида на весь налоговый период.

3. Заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, представляются в налоговые органы по одному объекту налогообложения, находящегося на территории Новопокровского сельского поселения, в срок до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного объекта применяется налоговая льгота.»
2. Пункты 2 и 3  решения Совета Новопокровского  сельского  поселения от 29 октября 2014 года № 15 «Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц в Новопокровском сельском поселении» считать соответственно пунктами 4 и 5.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Новопокровского

сельского поселения

       М.И. Гречушкин